РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАДУЛАС
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ
« g-Z » СЗ 2023 г. № /УХ

Об обеспечении достижения показателей
эффективности функционирования
муниципальной системы научно-методического
сопровождения педагогических работников и
управленческих кадров г. Улан-Удэ

На сновании приказа Министерства образования и науки Республики
Бурятия от 16.01.2023г. №63 «Об утверждении показателей эффективности
функционирования региональной системы научно-методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров и
деятельности Центра непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников и управленческих кадров на 2023 г.», в рамках
реализации национального проекта «Образование», во исполнении
Распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 №3273-р, в
целях реализации национальной системы профессионального роста
педагогических работников, Соглашений о создании и функционировании
региональной системы научно методического сопровождения педагогов и
управленческих кадров в Республике Бурятия, приказываю:
1. Общеобразовательным организациям г. Улан-Удэ обеспечить достижение
показателей эффективности функционирования муниципальной системы
научно методического сопровождения педагогических работников и
управленческих кадров на 2023 год согласно Приложению №1 к настоящему
приказу через разработку и реализацию индивидуальных образовательных
маршрутов педагогов.
2. МКУ «ЦМРО» обеспечить сбор и размещение индивидуальных

образовательных маршрутов (не менее 5 ИОМ от ОО с численностью

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru

педагогов до 50 чел., не менее 10 ИОМ - с количеством педагогов более 50 чел.)
в региональной информационной системе в сроки до 25 марта и 25 сентября
2023 г.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Вставскую Н.В.,
директора МКУ «ЦМРО».

И.о. председателя А.В.Батурина

Гурулева Татьяна Владимировна, и.о. директора МКУ «ЦМРО», +7(3012) 372588

Приложение № 1 к приказу Комитета
по образованию от

Показатели эффективности функционирования
муниципальной системы научно-методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров на 2023 год

Муниципальное
образование

Индивидуальные образовательные
маршруты

КПК

ДО ДОО СОО АУП Итого КПК
цнппм

цнппм
(КПК из

Федреестра)

КПК
АПКРО

Общее
кол-во
КПК

Улан-Удэ 90 90 230 10 420 100 100 380 580